
COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Servizio Offerta integrata delle misure di apprendimento 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

 
N. 525  DEL  11/05/2021 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico SKILLS Intervento 1: presa atto della DGR n. 372/2021 e 
conseguente scorrimento delle graduatorie approvate con D.D. n. 67/2021 
per il finanziamento di ulteriori progetti a valere sul POR Umbria FSE 2014-
2020 Asse I Occupazione, P.I. 8.1 - assunzione del relativo impegno di 
spesa per € 2.553.137,98 sul capitolo 01300_S e contestuale accertamento 
sul capitolo di entrata 02502_E  

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali 
Vista la legge regionale del 14 febbraio 2018, n. 1 sul sistema integrato per il mercato del 
lavoro, l'apprendimento permanente e la promozione dell'occupazione che istituisce 
l’Agenzia regionale per le politiche attive del lavoro “ARPAL Umbria” e le assegna le 
competenze regionali in materia di politiche attive del lavoro formazione e apprendimento 
permanente; 
Vista la D.G.R. n. 366 del 16.04.2018 con la quale è stata adottata, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 49, paragrafo 4 della L.R. n. 1/2018, l’articolazione organizzativa di ARPAL 
Umbria; 
Richiamata la D.G.R. n. 713 del 25.06.2018 “L.R. n. 1/2018 – attuazione art. 49 norme 
transitorie – Determinazioni in materia di personale e organizzazione”; 
Vista la D.G.R. n. 721 del 29.06.2018 “Legge Regionale 1/2018, Art. 49 c.7 - Provvedimenti 
attuativi per l’operatività dell’Agenzia Regionale per le politiche attive del lavoro (ARPAL 
Umbria)” con la quale tra l’altro è stato approvato il Regolamento di organizzazione 
dell’Agenzia;  
Considerato che, nell’ambito delle competenze assegnate dalla L.R. n. 1/2018, ARPAL 
Umbria ha in carico i procedimenti amministrativi connessi alla programmazione, 
promozione, finanziamento, gestione, rendicontazione e vigilanza delle attività di formazione 
professionale e degli strumenti di politiche attive del lavoro finanziati con risorse comunitarie, 
nazionali e regionali; 
Vista la D.G.R. n. 1117 del 15.10.2018 avente ad oggetto “PO UMBRIA FSE 2014-2020: 
Individuazione dell’Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro (ARPAL Umbria) 
quale Organismo Intermedio, ai sensi dell’art. 123, paragrafo 6, del Regolamento UE n. 
1303/2013, per la realizzazione di attività di cui agli Assi I “Occupazione” e III “Istruzione e 
Formazione”; 
Vista la Convenzione per la delega di funzioni di Organismo Intermedio del POR Umbria 
FSE 2014-2020 tra l’Autorità di Gestione (AdG) del POR Umbria FSE 2014-2020 e l’Agenzia 
Regionale per le Politiche Attive del Lavoro (ARPAL Umbria), ai sensi dell’art. 123, paragrafo 
6, del Regolamento UE n. 1303/2013, per la realizzazione di attività di cui agli Assi I 
“Occupazione” e III “Istruzione e Formazione”, sottoscritta in data 31.12.2018 - in attuazione 
della richiamata D.G.R. n. 1117/2018 e della D.G.R. n. 1419 del 10.12.2018 - e s.m.i.; 
Vista la Determinazione Direttoriale n. 1699 del 28.12.2020 “Adozione, ai sensi dell’art. 19 
della L.R. n. 1/2018 e dell’art 11 del Regolamento di organizzazione del Bilancio di 
previsione 2021-2023 di ARPAL Umbria”; 
Richiamati: 
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale Europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, relativo al FSE e abrogante il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del 
Consiglio; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che 
stabilisce norme di attuazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013, per quanto riguarda la 
determinazione dei target intermedi e dei target finali nel quadro di riferimento 
dell'efficacia dell'attuazione e la nomenclatura delle categorie di intervento per i fondi 
strutturali e di investimento europei; 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 
recante un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d'investimento europei; 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che 
integra il regolamento (UE) n. 1303/2013; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione del 22 settembre 
2014 recante modalità di esecuzione del Regolamento UE n. 1303/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate 
informazioni alla Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di 
informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di certificazione, autorità di audit 
e organismi intermedi; 

- l’Accordo di partenariato con l’Italia, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2014)8021 del 29.10.2014 - CCI2014IT16M8PA001, come modificato 
con decisione C(2018)598 del 8.02.2018;  

- la D.G.R. n. 698 del 16 giugno 2014 di adozione del documento “Quadro strategico 
regionale 2014-2020”; 

- la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2014) n. 9916 del 12.12.2014 
inerente l’approvazione di determinati elementi del Programma Operativo “Regione 
Umbria – Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020” per il sostegno del 
Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Umbria in Italia - CCI 2014IT05SFOP010, come 
modificata dalla Decisione di esecuzione C(2020) 1662 final del 12.03.2020; 

- la D.G.R. n. 118 del 2.02.2015, con la quale si è preso atto della Decisione della 
Commissione Europea n. C(2014) 9916 dell’ 12.12.2014 di approvazione del POR Umbria 
FSE 2014-2020, e tutti gli atti normativi e amministrativi a livello comunitario, nazionale e 
regionale ivi richiamati;  

- la D.G.R. n. 209 del 25.03.2020 di presa d’atto della Decisione di esecuzione C(2020) 
1662 final del 12.03.2020; 

- la D.G.R. n. 270 del 10.03.2015 di istituzione del Comitato di Sorveglianza unico del POR 
FSE e POR FESR ex articolo 47, comma 1 del Regolamento (UE) N. 1303/2013”; 

- i criteri di selezione delle operazioni e della strategia di comunicazione nell’ambito dei 
Programmi Operativi Regionali FSE e FESR 2014-2020”, approvati dal Comitato di 
Sorveglianza nella seduta del 7 luglio 2015; 

- la D.G.R. n. 664 del 29.07.2020 “POR Umbria FSE 2014-2020 - Piano regionale anti 
covid19 approvato con D.G.R. 348/2020 – Revisione interventi alla luce del quadro 
normativo e programmatico nazionale ed europeo e individuazione priorità interventi 
coerenza con le disponibilità di bilancio – esercizio finanziario 2020-2021-2022 e con le 
specificità degli stessi”; 

- la Decisione di Esecuzione C(2020) 7422 final del 22.10.2020 di approvazione della 
proposta di revisione di cui sopra; 

- la D.G.R. n. 1059 del 11.11.2020 di presa d’atto della Decisione di esecuzione C(2020) 
7422 final del 22.10.2020; 

- la D.G.R. n. 1169 del 2.12.2020 recante “POR Umbria Fondo Sociale Europeo 2014-2020 
CCI 2014IT05SFOP010. Approvazione delle modifiche al Programma Operativo a seguito 
di consultazione scritta del Comitato di Sorveglianza. Presa d’atto”; 

Richiamate altresì: 
- la Determinazione Direttoriale n. 12310 del 29.11.2019 di approvazione del “Manuale 

Generale delle Operazioni (GE.O) (Rev. 4) 
- la Determinazione Direttoriale n. 1099 dell’11.09-2020 di approvazione del Sistema di 

Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) di ARPAL UMBRIA in qualità di Organismo Intermedio; 
Visto il Documento d’indirizzo attuativo (DIA) del POR Umbria FSE 2014-2020 di cui alla 
D.G.R. n. 430 del 27.03.2015 e s.m.i.; 
Richiamata la D.G.R. n. 563 del 06.05.2019 avente ad oggetto “Adozione del Piano delle 
attività 2019 di ARPAL Umbria ai sensi dell’art. 23 c. 2 della L.R. n. 1/2018”; 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 175 del 2.04.2020 “Approvazione avviso pubblico 
“Percorsi formativi per il potenziamento delle competenze e l’occupazione” - SKILLS – POR 
Umbria FSE 2014-2020 Asse I Occupazione, Priorità di investimento 8.1 R.A. 8.5 e 8.2 R.A. 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

8.1 e relativa modulistica” e tutti gli ulteriori atti in essa richiamati; 
Atteso che l’Avviso in questione è finalizzato al finanziamento di proposte progettuali riferite 
a due tipologie di intervento, per le quali prevede distinti termini di presentazione: 
- Intervento 1) – Percorsi formativi integrati per l’inserimento e il reinserimento lavorativo 

nell’ambito di 14 settori caratterizzanti l’economia regionale individuati all’interno 
dell’Avviso stesso; 

- Intervento 2) – Piani formativi di settore per la formazione specialistica nell’ambito di 5 
aree strategiche per l’economia regionale, individuate nell’Avviso stesso, anche con 
riferimento alla RIS 3 dell’Umbria; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 67 del 22.01.2021 “Avviso pubblico “Percorsi 
formativi per il potenziamento delle competenze e l’occupazione” - SKILLS – POR Umbria 
FSE 2014-2020 Asse I Occupazione, Priorità di investimento 8.1 R.A. 8.5 e 8.2 R.A. 8.1 – 
approvazione graduatorie progetti Intervento 1” e tutti gli ulteriori atti in essa richiamati; 
Vista la DGR n. 372 del 21.04.2021 avente ad oggetto “POR Umbria FSE 2014-2020 Asse I 
Occupazione, Priorità di investimento 8.1 R.A. 8.5: integrazione risorse per scorrimento 
graduatorie e finanziamento ulteriori progetti nell’ambito dell’Intervento 1 dell’Avviso pubblico 
“Percorsi formativi per il potenziamento delle competenze e l’occupazione – SKILLS”, che 
dispone l’integrazione da parte di ARPAL Umbria delle risorse necessarie per il 
finanziamento, a valere sul POR Umbria FSE 2014-2020 Asse I Occupazione Priorità 
d’Investimento 8.1 R.A. 8.5, di un maggior numero di progetti nell’ambito dell’Intervento 1; 
Considerato che la stessa DGR n. 372/2021 individua gli indirizzi per lo scorrimento di tutte 
le graduatorie approvate con D.D. ARPAL Umbria n. 67/2021 con riferimento ai 14 settori 
economico-professionali individuati dall’Avviso, prevedendo il finanziamento dei progetti 
collocati al 3° posto di ciascuna graduatoria e di quelli collocati al 4° e al 5° posto delle 
graduatorie relative ai settori prioritari indicati dall’art. 7 dell’Avviso stesso, rinviando a 
successivo atto del Dirigente competente di ARPAL Umbria tutti gli adempimenti 
conseguenti, in coerenza e nel rispetto delle disposizioni dell’Avviso e sulla base delle 
risorse aggiuntive disponibili; 
Dato atto di un ex aequo tra due progetti al quinto posto della graduatoria del settore 11 
“Servizi informatici" che induce a ritenere opportuno il finanziamento di entrambi; 
Ritenuto, quindi, di dover procedere al finanziamento dei progetti individuati sulla base delle 
indicazioni della Giunta regionale, così come riportato nell’allegato A) parte integrante e 
sostanziale del presente atto e all’assunzione del relativo impegno di spesa per complessivi 
€ 2.553.137,98 a valere sulle risorse POR Umbria FSE 2014-2020 Asse I Occupazione, 
Priorità di investimento 8.1 R.A. 8.5 e 8.2 R.A. 8.1 in favore dei rispettivi soggetti proponenti; 
Dato atto, per quanto riguarda il finanziamento riconosciuto per le attività di tirocinio previste 
dai progetti stessi, che lo stesso è stato calcolato in base ai parametri relativi allo 
svolgimento all’interno della regione Umbria, rinviando a successivo atto per l’eventuale 
integrazione delle risorse necessarie, nei casi di attivazione al di fuori dal territorio regionale; 
Dato atto che gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1, del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 e 
s.m.i. sono stati espletati con la pubblicazione della DD n.175 del 2.04.2020 di approvazione 
dell’Avviso; 
Dato atto, altresì, che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 
33 e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione del presente atto; 
Atteso che, nell’ambito delle modalità di attuazione del POR 2014/2020 e del relativo 
sistema di gestione e di controllo i nominativi dei Soggetti proponenti riportati nell’allegato “A” 
costituiscono i beneficiari dei progetti ammessi alla partecipazione dei fondi comunitari 
strutturali così come definito all’art. 2, punto 10 del Reg. (UE) del Parlamento e del Consiglio 
n. 1303/2013; 
Tenuto conto che, in base alla metodologia di organizzazione e classificazione dei processi 
gestionali fornita dal Si.Ge.Co. dell’attuale programmazione 2014/2020, utilizzata negli 
strumenti attuativi regionali, i progetti considerati appartengono alla categoria Formazione; 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

Rilevato, pertanto, che, in sede di certificazione della spesa e di predisposizione delle 
domande di pagamento, si procederà all’inserimento delle spese effettivamente sostenute (e 
quietanzate) dai beneficiari di cui all’allegato “A” documentate da fatture o da altri titoli 
giustificativi aventi valore probatorio equivalente; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto della DGR n. 372 del 21.04.2021 e per l’effetto procedere 
all’integrazione delle risorse stanziate per l’Avviso pubblico “Percorsi formativi per il 
potenziamento delle competenze e l’occupazione – SKILLS – Intervento 1”, al fine dello 
scorrimento delle graduatorie approvate con D.D. n. 67/2021 e al finanziamento di 
ulteriori progetti, sulla base dei criteri individuati dalla Giunta regionale con la DGR 
medesima, così come riportato nell’allegato A), parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

2. di procedere, pertanto, all’assunzione del relativo impegno di spesa per complessivi € 
2.553.137,98 a valere sulle risorse dell’Asse I Occupazione, P.I. 8.1-R.A 8.5, in favore 
dei rispettivi soggetti proponenti, così come individuati nel richiamato allegato A); 

3. di approvare ai sensi del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii. il 
seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale ripartito per 
l’esercizio finanziario per l’obbligazione attiva perfezionata: 

 

esercizio di esigibilità importo esigibile 

2021 €    2.553.137,98 

TOTALE €    2.553.137,98 

 
4. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e 

sue successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di € 2.553.137,98; 
5. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 2.553.137,98 in 

base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata Importo imputato 

Regione 
Umbria 2021 2021 02502_E €    2.553.137,98 

TOTALE €    2.553.137,98 
 

 

6. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il seguente: 

E.2.01.01.02.001 
7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità importo esigibile 

2021 €    2.553.137,98 

TOTALE €    2.553.137,98 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

 
8. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 
somma complessiva di € 2.553.137,98 a favore dei soggetti creditori (“Soggetti 
Proponenti”) di cui all’allegato A); 

9. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse da accertare, come individuate con il presente atto, per un 
importo pari ad € 2.553.137,98; 

10. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 2.553.137,98 
riferita all’obbligazione passiva in base alla seguente tabella, dando atto che il dettaglio 
dell’imputazione stessa è riportato nell’allegato B) parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 

 
11.  di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 

del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il seguente: 
U.1.04.03.99.999; 
Missione: 15 – Programma 01; 

12. di dare atto che gli adempimenti di cui all’art. 26, comma 1 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 
e s.m.i. sono stati espletati con la pubblicazione della DD n.175 del 2.04.2020 di 
approvazione dell’Avviso; 

13. di dare atto che gli adempimenti di cui all'art. 26, comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 
e s.m.i. sono soddisfatti contestualmente all’adozione del presente atto; 

14. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
Perugia lì 10/05/2021 L’Istruttore 

- Fabrizio Ponti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 10/05/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabrizio Ponti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno ARPAL, si appone il visto in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo del 

Soggetto creditore Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
di spesa 

Importo 
imputato 

Capitolo di 
entrata 

Soggetti proponenti di 
cui all’Allegato A) 

2021 2021 01300_S €    2.553.137,98 02502_E 

TOTALE €    2.553.137,98  



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2020-2022, che presenta la seguente 
situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

ATI ASS. SMILE 
UMBRIA 2021 2021 01300_S 0042100162 100.041,00 0012100642   0052100019 02502_E 

ATI SUSTENIA SRL 
- UNAE UMBRIA 2021 2021 01300_S 0042100163 117.468,50 0012100643   0052100019 02502_E 

ATS TUCEP TIBER 
UMBRIA COMETT 2021 2021 01300_S 0042100164 117.594,50 0012100644   0052100019 02502_E 

ATS TATICS 
GROUP SRL - I.I.S. 2021 2021 01300_S 0042100165 117.839,50 0012100645   0052100019 02502_E 

UMANA FORMA 
S.R.L. 2021 2021 01300_S 0042100166 107.081,00 0012100646   0052100019 02502_E 

ATS BUFALINI - 
ECIPA - AIRONE 

P.G. 
2021 2021 01300_S 0042100167 102.567,00 0012100647   0052100019 02502_E 

ATI APIFORM  
SRL- ASS.SMILE 

PERUGIA 
2021 2021 01300_S 0042100168 117.468,50 0012100648   0052100019 02502_E 

ATI 
CONFARTIGIANAT

O FORM. CNIPA 
2021 2021 01300_S 0042100169 108.452,00 0012100649   0052100019 02502_E 

UMANA FORMA 
S.R.L. 2021 2021 01300_S 0042100170 108.578,00 0012100663   0052100019 02502_E 

ATI E.N.F.A.P. 
UMBRIA 2021 2021 01300_S 0042100171 117.468,50 0012100650   0052100019 02502_E 

MG TECHNICS 
SNC 2021 2021 01300_S 0042100172 106.973,00 0012100651   0052100019 02502_E 

ATIATHENA 
FORMAZIONE SRL 

-SUSTENIA 
2021 2021 01300_S 0042100173 117.468,50 0012100652   0052100019 02502_E 

API SERVIZI S.R.L. 2021 2021 01300_S 0042100174 117.594,50 0012100653   0052100019 02502_E 

ATS ECIPA 
UMBRIA ASP G.O. 

BUFALINI 
2021 2021 01300_S 0042100175 108.578,00 0012100654   0052100019 02502_E 

GIOVE 
INFORMATICA 

S.R.L. 
2021 2021 01300_S 0042100176 108.452,00 0012100655   0052100019 02502_E 

LEVITA S.R.L. 2021 2021 01300_S 0042100177 117.839,50 0012100656   0052100019 02502_E 

INNOVAZIONE 
TERZIARIO S.C. A 

R.L 
2021 2021 01300_S 0042100178 108.452,00 0012100657   0052100019 02502_E 

ATS TUCEP -
TIBER UMBRIA - 

COMETT 
2021 2021 01300_S 0042100179 117.839,50 0012100658   0052100019 02502_E 

UNIVERSITA DEI 
SAPORI SCARL 2021 2021 01300_S 0042100180 89.300,48 0012100659   0052100019 02502_E 

PONTI 
ENGINEERING 

S.R.L. 
2021 2021 01300_S 0042100182 117.468,50 0012100661   0052100019 02502_E 

SFCU - SISTEMI 
FORMATIVI 2021 2021 01300_S 0042100183 108.452,00 0012100662   0052100019 02502_E 

FORM&JOB S.R.L. 2021 2021 01300_S 0042100184 102.567,00 0012100664   0052100019 02502_E 

FARE LAVORO 
SCARL 2021 2021 01300_S 0042100181 117.594,50 0012100660   0052100019 02502_E 

 
TOTALE 2.553.137,98 

di cui 2020 2.553.137,98 

di cui 2021 0 

di cui 2021 e successivi 0 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2021 01300_S 0012100642 7.336.766,21 0,00 3.471.186,45 3.865.579,76 100.041,00 3.765.538,76 

2021 01300_S 0012100643 7.336.766,21 0,00 3.571.227,45 3.765.538,76 117.468,50 3.648.070,26 

2021 01300_S 0012100644 7.336.766,21 0,00 3.688.695,95 3.648.070,26 117.594,50 3.530.475,76 

2021 01300_S 0012100645 7.336.766,21 0,00 3.806.290,45 3.530.475,76 117.839,50 3.412.636,26 

2021 01300_S 0012100646 7.336.766,21 0,00 3.924.129,95 3.412.636,26 107.081,00 3.305.555,26 

2021 01300_S 0012100647 7.336.766,21 0,00 4.031.210,95 3.305.555,26 102.567,00 3.202.988,26 

2021 01300_S 0012100648 7.336.766,21 0,00 4.133.777,95 3.202.988,26 117.468,50 3.085.519,76 

2021 01300_S 0012100649 7.336.766,21 0,00 4.251.246,45 3.085.519,76 108.452,00 2.977.067,76 

2021 01300_S 0012100663 7.336.766,21 0,00 5.813.179,43 1.523.586,78 108.578,00 1.415.008,78 

2021 01300_S 0012100650 7.336.766,21 0,00 4.359.698,45 2.977.067,76 117.468,50 2.859.599,26 

2021 01300_S 0012100651 7.336.766,21 0,00 4.477.166,95 2.859.599,26 106.973,00 2.752.626,26 

2021 01300_S 0012100652 7.336.766,21 0,00 4.584.139,95 2.752.626,26 117.468,50 2.635.157,76 

2021 01300_S 0012100653 7.336.766,21 0,00 4.701.608,45 2.635.157,76 117.594,50 2.517.563,26 

2021 01300_S 0012100654 7.336.766,21 0,00 4.819.202,95 2.517.563,26 108.578,00 2.408.985,26 

2021 01300_S 0012100655 7.336.766,21 0,00 4.927.780,95 2.408.985,26 108.452,00 2.300.533,26 

2021 01300_S 0012100656 7.336.766,21 0,00 5.036.232,95 2.300.533,26 117.839,50 2.182.693,76 

2021 01300_S 0012100657 7.336.766,21 0,00 5.154.072,45 2.182.693,76 108.452,00 2.074.241,76 

2021 01300_S 0012100658 7.336.766,21 0,00 5.262.524,45 2.074.241,76 117.839,50 1.956.402,26 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

2021 01300_S 0012100659 7.336.766,21 0,00 5.380.363,95 1.956.402,26 89.300,48 1.867.101,78 

2021 01300_S 0012100661 7.336.766,21 0,00 5.587.258,93 1.749.507,28 117.468,50 1.632.038,78 

2021 01300_S 0012100662 7.336.766,21 0,00 5.704.727,43 1.632.038,78 108.452,00 1.523.586,78 

2021 01300_S 0012100664 7.336.766,21 0,00 5.921.757,43 1.415.008,78 102.567,00 1.312.441,78 

2021 01300_S 0012100660 7.336.766,21 0,00 5.469.664,43 1.867.101,78 117.594,50 1.749.507,28 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE 

IMPEGNI 
PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

01300_S   7.336.766,21 3.471.186,45 3.865.579,76 0012100642 100.041,00 3.765.538,76 

01300_S   7.336.766,21 3.571.227,45 3.765.538,76 0012100643 117.468,50 3.648.070,26 

01300_S   7.336.766,21 3.688.695,95 3.648.070,26 0012100644 117.594,50 3.530.475,76 

01300_S   7.336.766,21 3.806.290,45 3.530.475,76 0012100645 117.839,50 3.412.636,26 

01300_S   7.336.766,21 3.924.129,95 3.412.636,26 0012100646 107.081,00 3.305.555,26 

01300_S   7.336.766,21 4.031.210,95 3.305.555,26 0012100647 102.567,00 3.202.988,26 

01300_S   7.336.766,21 4.133.777,95 3.202.988,26 0012100648 117.468,50 3.085.519,76 

01300_S   7.336.766,21 4.251.246,45 3.085.519,76 0012100649 108.452,00 2.977.067,76 

01300_S   7.336.766,21 4.359.698,45 2.977.067,76 0012100650 117.468,50 2.859.599,26 

01300_S   7.336.766,21 4.477.166,95 2.859.599,26 0012100651 106.973,00 2.752.626,26 

01300_S   7.336.766,21 4.584.139,95 2.752.626,26 0012100652 117.468,50 2.635.157,76 

01300_S   7.336.766,21 4.701.608,45 2.635.157,76 0012100653 117.594,50 2.517.563,26 

01300_S   7.336.766,21 4.819.202,95 2.517.563,26 0012100654 108.578,00 2.408.985,26 

01300_S   7.336.766,21 4.927.780,95 2.408.985,26 0012100655 108.452,00 2.300.533,26 

01300_S   7.336.766,21 5.036.232,95 2.300.533,26 0012100656 117.839,50 2.182.693,76 

01300_S   7.336.766,21 5.154.072,45 2.182.693,76 0012100657 108.452,00 2.074.241,76 



COD. PRATICA: 2021-002-542 

 

01300_S   7.336.766,21 5.262.524,45 2.074.241,76 0012100658 117.839,50 1.956.402,26 

01300_S   7.336.766,21 5.380.363,95 1.956.402,26 0012100659 89.300,48 1.867.101,78 

01300_S   7.336.766,21 5.469.664,43 1.867.101,78 0012100660 117.594,50 1.749.507,28 

01300_S   7.336.766,21 5.587.258,93 1.749.507,28 0012100661 117.468,50 1.632.038,78 

01300_S   7.336.766,21 5.704.727,43 1.632.038,78 0012100662 108.452,00 1.523.586,78 

01300_S   7.336.766,21 5.813.179,43 1.523.586,78 0012100663 108.578,00 1.415.008,78 

01300_S   7.336.766,21 5.921.757,43 1.415.008,78 0012100664 102.567,00 1.312.441,78 

02502_E   19.295.946,02 9.742.357,26 9.553.588,76 0022100048 2.553.137,9
8 7.000.450,78 

02502_E   19.295.946,02 17.147.499,56 2.148.446,46 0052100019 2.553.137,9
8 -404.691,52 

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: PALMIOLI RITA 
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 11/05/2021 Il Dirigente del Servizio Bilancio e risorse finanziarie, 
organizzazione, risorse umane e strumentali 

 
Dr. Graziano Pagliarini 

 
 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 

dell’Amministrazione digitale 
 
 
 
 
Perugia lì 11/05/2021 Il   

- Adriano Bei 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

